A Prefeita do Município de Itapagipe, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 
art. 9º da Lei Municipal nº 225 de 08 de novembro de 2017, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Geral do Município um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 6.024.721,96 (seis milhões e vinte e quatro mil, setecentos e vinte e um reais e 
noventa e seis centavos) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações: 

Ficha Dotação Fonte Valor Creditado 

42 02.01.01.00.06.181.0462.06.4.004.3.3.90.30.00.00 100 5.960,00 

60 02.01.03.00.04.122.0040.06.2.011.3.3.90.39.00.00 100 36.850,00